La presente deliberazione N° { l

¢ stata affissa all’Albo dell’ A T.E.R.

Matera,.

[l Direttore

(Dott. Luigi VERGARI)

ggigéﬁ ﬂ
Azienda Territoriale per PEdilizia Residenziale Pubblica

MATERA

L'anno duemilatredici il giorno y,/?///[/' del mese di ,Z/é//&
PAmministratore Unico dell’Azienda, dott. Innocenzo Loguercio, ngtninato con
decreto della Presidenza del Consiglio Regionale n. 12 del 25.10.2000, assistito dal dott.
Luigti VERGARI, Direttore dell’Azienda con funzione e competenza anche
segretariale, ha adottato la seguente:

11 1LU6 7012
DELIBERAZIONE N.%/Zﬂj? DEL ’

[

OGGETTO: Affidamento incarico alla CERPES per Paggiornamento del Documento
di Valutazione dei Rischi (DVR) e Perogazione della formazione in materia di
sicurezza. Impegno di spesa. *

Formulazione dei pareri:
Il Dirigente dell’Ufficio Bilancio e Personale - dott. Vito Ruggieri: favorevole / cantsasio (2;2‘

PARERE FAVOREV‘: LE DI LEGITTIMITA’

IL RI
(Dotﬁk




L’AMMINISTRATORE UNICO
VISTA la pratica predisposta dalla PO Direzione;

VISTA la nota a firma del Dott. Massimo Cristallo in qualita di RSPP dell’Azienda n. prot.
0008041 del 25 giugno 2013;

CONSIDERATO che I'ATER deve altresi provvedere celermente all’aggiornamento del
Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) e delle figure previste dal D.Lgs. n.81/2008:

VISTA la nota della CERPES relativa all’offerta dei servizi di formazione n. prot. 0008580 del 10
luglio 2013, concernente I’offerta per un corso di aggiornamento Modulo B di 24 ore per il
Responsabile ¢ due Addetti del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP/ASPP), unitamente
all’aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi (DVR);

VISTA la congruita dell’offerta presentata, anche in relazione ai pervenuti preventivi, e I'utilita di
questa Amministrazione di dotarsi dei servizi di che trattasi;

CONSIDERATO necessario autorizzare la partecipazione al succitato corso di formazione i
seguenti dipendenti:

- Dott. Massimo Ceristallo

- Dott.ssa Annalisa Giordano

- Geom. Cosimo Gaudiano;

VISTO il Bilancio di Previsione 2013 adottato con delibera dell’ Amministratore Unico del
13.12.2012, n. 110, regolarmente approvato con delibera di Giunta Regionale n. 51 del 22.01.2013;

ACCERTATO che I'onere economico trova capienza, in conto competenza, sul Bilancio di
Previsione 2013 ai capitoli n. 102011/015 “formazione ex. Art. 23 comma 2 CCNL 4/99”, n.
10201/055 *“altri oneri del personale” ed al capitolo 31704.001 “Estinz. IVA acquisti e prestaz.”
che presentano la necessaria disponibilita;

VISTO il D.Lgs n. 81/2008;

VISTO il parere favorevole del Dirigerte Ufficio Bilancio e Personale;

VISTO il parere favorevole del Direttore sulla legittimita del presente atto;
DELIBERA

1. di affidare alla CERPES srl, per le finalita ed i motivi indicati in narrativa che qui si intendono
integralmente riportati,l’incarico di procedere all’aggiornamento del Documento di
Valutazione dei Rischi (DVR) e di erogare la formazione relativamente al RSPP ed agli
ASPP, per complessivi n. 3 dipendenti;

2. di impegnare in conto competenza, nel Bilancio di Previsione 2013 al capitolo n. 10201/015
“formazione ex. Art. 23 comma 2 CCNL 4/99” la somma di € 1.200.00 ed ai capitoli n.
10201/005 “altri oneri del personale” e n. 31704.001 “estinzione iva acquisti ¢ prestazioni”
la somma di Euro 900,00 oltre 1.V.A. pari a € 189,00 a titolo di compenso per I'attivita di
elaborazione del Documento di valutazione dei rischi, che presentano la necessaria

disponibilita, in favore della CERPES S.R.L., con sede in Matera alla via Italia, 4, P.LLV.A.
00446260770;

. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza;

di dichiarare il presente deliberato immediatamente esecutivo.

TTORE L’ AMMINIS ORE UNICO
igi Vergari ) ( Dott. Innoc GUERCIO)



